PAGE
3

              Сахалинский областной союз организаций профсоюзов

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 15 » августа 2018 года                                                                        № 30-2
О направлении обращения в адрес Федерации Независимых Профсоюзов России с целью проведения внеочередного заседания Генерального совета ФНПР
( )
Президиум Сахалинского областного союза организаций профсоюзов, в рамках рассмотрения законопроекта Правительства РФ № 489161-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В случае, если в ходе работы Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений и Государственной думы Федерального собрания Российской Федерации «пакетные» предложения профсоюзов к рассмотрению законопроекта № 489161-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий» не будут учтены, с целью координации дальнейших единых действий профсоюзов России направить в адрес председателя ФНПР Шмакова М.В. обращение о необходимости проведения внеочередного заседания Генерального совета ФНПР.

Обращение Сахалинского областного союза организаций профсоюзов прилагается.

Приложение

к Постановлению Президиума
Сахалинского областного союза
организаций профсоюзов

от___ __________ 2018 года

№______

О Б Р А Щ Е Н И Е
Председателю

Федерации Независимых Профсоюзов России

М.В. Шмакову

         Уважаемый Михаил Викторович!
19 июля 2018 года Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации приняла в первом чтении проект Федерального закона Правительства РФ № 489161-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий», в котором, в том числе, предлагается увеличение возраста выхода на пенсию мужчинам до 65 лет, женщинам - до 63 лет.

Члены профессиональных союзов, жители Сахалинской области категорически не согласны с инициативой Правительства РФ. Данная инициатива затрагивает социально-трудовые права всех трудящихся, создает напряжение в обществе, формирует конфликт поколений.
Сахалинцы и курильчане выражают свое возмущение по поводу принятия данного законопроекта в первом чтении. Повышение пенсионного возраста на сегодняшний день является главной темой обсуждения в средствах массовой информации, в коллективах предприятий и организаций региона, она отражена в повестках заседаний профсоюзных органов, собраний трудовых коллективов, в резолюциях и обращениях, принятых по итогам проведения пикетов, митингов, заседаний и встреч.
В сложившейся ситуации Сахалинский областной союз организаций профсоюзов и его членские организации считают необходимым, в случае, если позиция российских профсоюзов, заключающаяся в крайне негативном отношении к инициативе о повышении возраста выхода на пенсию, не будет учтена органами законодательной и исполнительной власти страны, подготовить и реализовать на общероссийском уровне план единых массовых протестных действий.
В этой связи, с целью выработки консолидированной позиции, утверждения и координации дальнейших единых действий профсоюзов, Сахалинский областной союз организаций профсоюзов настаивает на проведении внеочередного заседания Генерального совета Федерации Независимых Профсоюзов России.

 Сахалинский областной союз организаций профсоюзов также считает необходимым в ходе проведения заседания Генсовета ФНПР дать объективную аргументированную оценку результатам персонального голосования депутатов Государственной Думы РФ - членов профсоюза (в том числе и занимающих высокопоставленные должности в структуре ФНПР).
С уважением,

Председатель
Сахалинского областного

союза организаций профсоюзов                                             А.А. Крутченко